Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Of. nO10/33D-SEMAD/DGD/JE

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 01 de abril de 2021

C.I \1 \RI 11l\ICIP.\! DE \mo H.\\IHIR(;O

]ROTOCOLO !
DOe \" [;l7" g La CJ .:2 :L

1 aABR 2021

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 682/2021
PROTOCOLO: 16413/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Raizer Ferreira, encaminhar, em anexo, resposta expedida pela
Procuradoria-Geral do Município.

Atenciosamente,

www.novoharnburgo.rs.gov.br =~=============
Centro Admini~tr(.ltivo Leopoldo Petry I Ruo.Gula Lopes, .ti201 - 8. Canudos ~ 935~8-o1.3 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contnt'Uo. t::cm o f' •.•f\do~ ~t.l!"'iC,col!: do. C~lC!n<;.'Q e Aao1.escElf"lu! e/ou do!> Dl~ e C1ctadO"Vo do l~

Doe Sartgue, Doe ()rgóos. t:lot' Medula ~ S.•.•.•lVi:: UMA VIDA.

http://www.novoharnburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 31 de março de 2021.

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Senhor Raizer Ferreira

Vimos, através da presente, responder à indicação n° 682/2021,

de autoria do Vereador Raizer Ferreira, que encaminha minuta de Projeto de Lei

para instituir o Fundo Municipal Especial para aquisição de vacinas ao

enfrentamento da Covid-19.

Informamos que a minuta do PL está sendo analisada pela

Procuradoria-Geral para fins de verificar a viabilidade técnica da proposta.

Assim sendo, o Município não está descumprindo a Lei n°

1.805/2008, tendo em vista que o referido diploma legal não se aplica ao Poder
Executivo.

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à

disposição para todo e qualquer esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente,

, li
Fernaj~a1Luft

Procuradora-l:ral do Município

_.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Adrnbistrolivo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 . B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo. RS - Fone, (SI) 3594.9999